РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КОРОВЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №   35

                                                             От 18 ноября  2015 года

О проведении  публичных слушаний

 по Проекту  «О  бюджете  муниципального образования
«Коровяковский сельсовет» Глушковского района

 Курской области на 2016 год»

       Руководствуясь бюджетным кодексом  Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области
Собрание депутатов муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:
         1.Утвердить прилагаемый Временный порядок проведения публичных слушаний    по Проекту  «О   бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год».
       2. Обнародовать Временный порядок проведения публичных слушаний по Проекту  «О   бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год   на  информационных стендах Администрации Коровяковского сельсовета

1-й - здание администрации Коровяковского сельсовета  Глушковского района ;

2-й-  дом №-1 ул. Подлесовская, дер.Заболотовка;

3-й -  дом №-23 ул. Тяжинская, дер. Тяжино;
 4-й - дом Литвиненко Анастасии Ивановны, хут. Ольхо-Жемчуги

 на официальном сайте в сети Интернет.
      3. Провести публичные слушания  по Проекту «О   бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год "    09 декабря 2015 года в 10.00 часов по адресу: Курская область, Глушковский район,  с. Коровяковка   Коровяковский центральный сельский дом культуры.

      4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава

Коровяковского сельсовета

Глушковского района

В. И.Тынников

Утвержден:

Решением Собрания депутатов

муниципального     образования

"Коровяковский сельсовет"

От  18 ноября 2014г. №- 35
Временный порядок

проведения публичных слушаний                                                                                                         Проекта  «О бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год»
      1.   Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регулирует вопросы проведения публичных слушаний   по Проекту «О бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год».
     2.   Публичные слушания     Проекта «О бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год»    являются одним из способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного самоуправления.

Обсуждение    Проекта «О бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год»  изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по Проекту «О бюджете муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
 3.   Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию о месте и времени проведения публичных слушаний, принимает Собрание депутатов муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области. Данное Решение подлежит обнародованию на информационных стендах:
1-й - здание администрации Коровяковского сельсовета  Глушковского района ;

2-й-  дом №-1 ул. Подлесовская, дер.Заболотовка;

3-й -  дом №-23 ул. Тяжинская, дер. Тяжино;
 4-й - дом Литвиненко Анастасии Ивановны, хут. Ольхо-Жемчуги

  не позднее чем за 7 дней до дня публичных слушаний.

  4.  В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие граждане, постоянно проживающие на территории Коровяковского сельсовета.

  5.  Председательствующим на публичных слушаниях является председатель Собрания депутатов муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области, либо председатель комиссии по обсуждению Проекта  «О  бюджете муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области на 2016 год»  , приему и учету предложений по нему (далее комиссия)
Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний ведется протокол.

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом председательствующего, который информирует собравшихся о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определения их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной форме.
     7.  По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по Проекту    «О бюджете муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год».   Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях граждан.
     8.  Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них рекомендациями направляется Собранию депутатов муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  и обнародуется на информационных стендах, указанных в п.3.

     9.   Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех информационных материалов возлагается на председателя Собрания депутатов муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области.
ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний      Проекта «О бюджете  муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области  на 2016 год»
09 декабря  2015 года

Курская область, Глушковский район, с.Коровяковка

Коровяковский центральный сельский дом культуры

            Председательствующий – Тынников В.И. –председатель комиссии,  Глава администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района в соответствии с Временным Порядком проведения публичных слушаний   Проекта  «О   бюджете муниципального образования  «Коровяковский  сельсовет» Глушковского района Курской области  на 2016 год»   , утвержденным решением Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района от № -35    от 18.11.2015 года, Председательствующий на публичных слушаниях информирует присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют члены комиссии по обсуждению  Проекта  «О  бюджете муниципального образования  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2016 год»,   приему и учету предложений по нему,  депутаты, население Коровяковского сельсовета, представители общественности.

            На повестку дня выносится вопрос   Проект    «О бюджете муниципального образования  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2016 год»    , обнародованного 19.11. 2015 года на четырех информационных стендах, расположенных:    1-й – здание Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района,                       2-й – дом №1- ул. Подлесовская,   деревня Заболотовка Коровяковского сельсовета,                                                                                                                               3-й – дом №-23 ул. Тяжинская,   деревня Тяжино Коровяковского сельсовета ;                              4-й—дом Литвиненко  Анастасии  Ивановны  –хутор Ольхо-Жемчуги  Коровяковского  сельсовета  .

           Оглашается Временный Порядок проведения публичных слушаний по Проекту  «О бюджете муниципального образования  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области  на 2016 год»   , утвержденный решением Собрания депутатов Коровяковского  сельсовета Глушковского района от 18.11.2014 года №.  35 .
            Для проведения публичных слушаний предложена следующая повестка дня:

1.  избрание счетной комиссии;

2. избрание секретаря публичных слушаний;

3. Утверждение  регламента  работы.;

По формированию счетной комиссии слово предоставлено Козьменко О.Н. – депутату Собрания депутатов Коровяковского сельсовета   от избир. округа №1 , которая предложила создать комиссию в количестве 3 человек:

 персонально :

1.Новикову Татьяну Валерьевну -  начальника отдела  администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района,

2. Шаруду Т.Н.  -   зам. Главы администрации Коровяковского сельсовета,
3.Воловикова А.В. - депутата Собрания депутатов Коровяковского сельсовета от избирательного округа № 7.
Предложила  голосовать списком.

Голосовали «За» - единогласно.

Поступило предложение секретарем избрать Шаруду Т.Н.  -  заместителя главы администрации Коровяковского сельсовета
Голосовали «За» единогласно.

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствуют 14 человек .

Председательствующий на публичных слушаниях поясняет, что для работы необходимо утвердить регламент.

Предложен следующий порядок работы:

1.Доклад об основных положениях Решения Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района  Проекта «О бюджете муниципального образования  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2016 год»  - не более 20 минут.                                                                                                                                            2.Выступление- не более 10 минут.                                                                                          3.Ответы на вопросы – не более 15 минут.

Слушали доклад Новиковой Т.В. – Проект «О     бюджете муниципального образования  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2016 год».
Выступили:

             Бороденко Т.В. ,  которая порекомендовала  Проект     бюджета  муниципального образования «Коровяковский сельсовет» принять в целом.

          Шаруда Т.Н.  – секретарь комиссии , которая рассказала присутствующим о работе комиссии. Предложила    принять рекомендацию по итогам публичных слушаний (открытым голосованием ,  большинством голосов от количества присутствующих на публичных слушаниях)   .

 Голосуют  :

Счетная комиссия подсчитывает количество голосов

Единогласно «За»

           Председательствующий сообщает , что рекомендация  по итогам публичных слушаний Проекта «О    бюджете муниципального образования  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области  на 2016 год  » принята единогласно, на публичных слушаниях открытым голосованием .

Председательствующий

на публичный слушаниях                                                                                В.И. ТЫННИКОВ
Секретарь публичных слушаний

       Т.Н.ШАРУДА
    РЕКОМЕНДАЦИИ

                                             публичных слушаний

   Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 09 декабря 2015 года  Проект  «О  бюджете муниципального образования «Коровяковский сельсовет»  Глушковского района  Курской области на 2016 год  »  и предложения ,     поступившие в ходе слушаний

Решили:

1. Одобрить Проект    «О бюджете      муниципального образования  «Коровяковский  сельсовет» Глушковского района Курской области на 2016 год    », обнародованный  19 ноября  2015 года путем вывешивания на четырех информационных стендах расположенных по адресу :

1-й – здание администрации Коровяковского  сельсовета Глушковского     района,

2-й-  дом №1- ул. Подлесовская,   деревня Заболотовка,

3-й – дом №23 - ул.Тяжинская,   деревня Тяжино

4-й- дом Литвиненко Анастасии  Ивановны  – хутор Ольхо- Жемчуги

2.  Рекомендовать Собранию депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского

района при  рассмотрении и принятии решения «О бюджете муниципального образования «Коровяковский  сельсовет» Глушковского района  Курской  области на 2016 год     " , учесть   соответствующие  действующему  законодательству , предложения   в ходе   проведения  публичных слушаний , замечания  и предложения  по Проекту   «О бюджете муниципального   образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского   района  Курской  области на 2016 год  » .

 3.Протокол публичных слушаний от 09.12.2015 года  вместе с принятыми рекомендациями направить Собранию депутатов  Коровяковского  сельсовета Глушковского района и обнародовать  на информационных стендах, указанных в п.1. настоящих  рекомендаций.